РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _21.07.2015г. № __742__

с. Покровское

О  районной межведомственной комиссии по профилактике

 правонарушений в Неклиновском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11.12.2010 №

1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» в связи с

кадровыми изменениями в структурных подразделениях Администрации

Неклиновского района, руководствуясь ст.ст. 33-35 Устава муниципального

образования «Неклиновский район», Администрация Неклиновского района

постановляет:

1. Утвердить положение о создании районной межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений в Неклиновском районе согласно

приложению №1.

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Неклиновском районе согласно приложению

№2 .

3. Признать утратившими силу:

              - постановление Администрации Неклиновского района от

12.12.2014 № 1626 «О внесении изменений в постановление Администрации

Неклиновского района от 18.01.2006 № 8 «О создании районной

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Неклиновском районе».

- постановление  Администрации Неклиновского района от 16.10.2014 № 1367

«О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского

района от 18.01.2006 № 8 «О создании районной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в Неклиновском районе».

- постановление  Администрации Неклиновского района от 16.07.2014 № 971

«О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского

2

района от 18.01.2006 № 8 «О создании районной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в Неклиновском районе»

постановление  Администрации Неклиновского района от 18.01.2006 № 8  «О

создании районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Неклиновском районе»..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Неклиновского района Журавлева В.А.

Глава Администрации

Неклиновского района            В.Ф. Даниленко

Постановления вносит заместитель главы Администрации

Неклиновского района Журавлев В.А.

Копия верна: начальник отдела кадровой политики,

делопроизводства и работы с обращениями граждан

 Администрации Неклиновского района                                                                                       С.В.  Богатырёва

Приложение

к постановлению Администрации

Неклиновского района

от _21.07.2015г.№ __742__

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений.

1. Общее положение.

1.1. Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее -

Комиссия) является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения

безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной

профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством,

алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью

несовершеннолетних, незаконной миграцией и на ресоциализацию лиц, освободившихся из

мест лишения свободы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента РФ, иными федеральными нормативно-

правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативно-правовыми

актами Законодательного Собрания Ростовской области, Губернатора Ростовской области и

Администрации области, регулирующими вопросы профилактики правонарушений, а также

настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействия с Администрацией

Неклиновский района, администрациями сельских поселений, ОМВД России по

Неклиновскому району, прокуратурой Неклиновского района, Управлением социальной

защиты населения Неклиновского района, Управлением образования Неклиновского района,

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского района, Отделом культуры Неклиновского района, районным

советом ветеранов войны, труда и вооруженных сил, а также центром занятости.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии.

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

организация и контроль за осуществлением мероприятий по профилактике

правонарушений на территории района;

проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений

на территории района с последующей выработкой необходимых рекомендаций;

разработка проекта долгосрочной комплексной программы по профилактике

правонарушений в Неклиновском районе, контроль за её выполнением, целевым

использованием выделенных денежных средств;

предоставление главе Администрации Неклиновского района информации о состоянии

профилактической деятельности, внесение предложений по повышению её эффективности;

организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения

правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие

функции:

3. рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики

правонарушений и вносит предложения в установленном порядке главе Администрации

Неклиновского района;

4
4. осуществляет деятельность по профилактике правонарушений, вырабатывает

меры по её совершенствованию;

5. взаимодействует со средствами массовой информации и населением;

6. определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики

правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации в Неклиновском

районе;

7. осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений;

8. осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии по вопросам

профилактики правонарушений;

9. организует обмен опытом профилактической работы.

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1. запрашивать у Администрации района, администраций сельских поселений,

организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

2. заслушивать на своих заседаниях представителей Администрации района и

администраций сельских поселений, организаций и общественных объединений;

3. привлекать для своей работы представителей Администрации района,

администраций сельских поселений, организаций и общественных объединений (по

согласованию с их руководителями);

4. создавать рабочие комиссии по отдельным направлениям деятельности или

для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений;

5. создавать рабочие группы и контролировать выполнение программных

мероприятий, утверждаемых Комиссией;

6. приглашать к участию в работе Комиссии представителей судебных органов

(по согласованию);

7. вносить в установленном порядке главе Администрации Неклиновского

района предложения по вопросам, требующим его решения.

3. Состав Комиссии.

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением  Администрации Неклиновского

района.

3.2. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации района,

который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение

возложенных на неё задач.

4. Организация работы Комиссии.

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым

на заседании Комиссии и утвержденным её председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или, по его поручению, один из

заместителей.

4.4. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

4.5. Председатель Комиссии определяет состав рабочих групп.

4.6. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии он имеет представить

свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами

исполнительной власти района, к сфере ведений которых относятся вопросы, включенные в

повестку дня заседания Комиссии. Материалы должны быть представлены в Комиссию не

позднее чем за 10 дней до даты проведения заседания Комиссии.

4.8. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим

является голос председателя Комиссии.

5
4.9. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании

Комиссии.

4.10. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, доводятся

до Администрации района и администраций сельских поселений.

Начальник отдела кадровой политики,

делопроизводства и работы с обращениями граждан                                 С.В. Богатырева

 Администрации Неклиновского района

6
Приложение№1

к постановлению Администрации

Неклиновского района

от _21.07.2015г. № ___742___

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Неклиновском районе

1. Журавлев

Владислав Александрович

- заместитель главы Администрации

Неклиновского района, председатель комиссии

2. Третьяков

Александр Владимирович

- заместитель главы Администрации

Неклиновского района, заместитель

председателя комиссии

3. Пшеничный

Роман Викторович

- начальник ОМВД по Неклиновскому району,

заместитель председателя комиссии (по

согласованию)

4. Свирина

Елена Николаевна

- ведущий специалист  по обеспечению

деятельности комиссий по противодействию

коррупции, профилактике правонарушений и

обеспечению правопорядка, антинаркотической

комиссии Администрации Неклиновского

района, секретарь комиссии

 Члены комиссии:

5. Пегушин

Владимир Михайлович

- начальник Управления образования

Администрации Неклиновского района

6. Балабаева

Ольга Михайловна

- начальник УСЗН Неклиновского района

7. Кузнецов

Дмитрий Владимирович

- главный врач МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского

района

8. Скляр

Элеонора Евгеньевна

- начальник Отдела культуры Администрации

Неклиновского района

9. Жертовский

Юрий Анатольевич

- начальник сектора по мобилизационной работе

Администрации Неклиновского района

10. Петренко

Святослав Юрьевич

- заместитель начальника Таганрогского МРО

УФСКН России по Ростовской области,

полковник полиции

11. Хлыстов

Владимир Александрович

- врио начальника межрайонного отдела УФМС

России по Ростовской области в с. Покровское

7
 (по согласованию)

12. Сухарев В.П. - начальник уголовно-исправительной инспекции

№ 25 (по согласованию)

13. Янин

Александр Иванович

- начальник отдела ВКРО по Неклиновскому и

Мясниковскому районам, полковник (по

согласованию)

Прокурор Неклиновского района Ищенко Александр Юрьевич принимает участие в

заседаниях комиссии по согласованию

Начальник отдела кадровой политики,

делопроизводства и работы с обращениями граждан                                 С.В. Богатырева

 Администрации Неклиновского района